
Dopravní značka K+R  

Od září ji nově najdete u školy 
Značka KISS & RIDE označuje parkovací místo pro krátké zastavení osobních vozidel. V Mostě je 

instalována již několik let v prostoru před vlakovým nádražím, na jaře se objevila na dvou místech pro 

parkování rodičů u 10. Základní školy v ulicích Zdeňka Štěpánka a Zahradní. 

 V praxi to znamená, že na tomto místě můžete zastavit, aby spolujezdec mohl v klidu a bezpečně 

vystoupit nebo nastoupit. Ale přichází důležité upozornění. Řidič by neměl odcházet od vozidla! To 

značka neumožňuje. S dětmi, které potřebují doprovodit až do školy, bude muset řidič parkovat jinde. 

Místa označená K+R jsou určena výhradně pouze pro opravdu rychlé odbavení. Pokud od vozu 

odejdete, může na vás čekat pokuta za špatné parkování. 

 

     

Značka je evidována pod číslem IP 13e, nese název Parkoviště K+R a označuje parkoviště, na kterém 

lze zastavit za účelem vystoupení a nastoupení osob. 

Nově se tato značka před začátkem školního roku objevuje u několika základních škol, které byly 

vybrány na základě vyhodnocení problematiky parkování rodičů u škol. Zlepšení se rodiče dočkají u 4. 

ZŠ v ul. Václava Talicha, u 8. ZŠ v ulici Zdeňka Nezvala, u 11. ZŠ v ulici Obránců míru a u 14. ZŠ v ul. 

Rozmarýnová. Vedení města chce tímto krokem přispět ke zlepšení bezpečnosti dopravy u vybraných 

škol.  

  

 

http://www.obrazky.cz/?q=dopravn%C3%AD+zna%C4%8Dka+k%2Br&url=http://www.autoskolapodorlicko.cz/znacky/lightbox/images/ip/ip13e.png&imageId=c9563dcc038f3b60&data=lgLEEPmziJ40-v0oSjwaf59VWBTEMNFhD2e7NF83YfnEFoK_KcR_2Z1QX6YyJjN3ZcseYXJBW4oX9kKJ-d21DIIjF1RqDs5be7BgxAJcs5PEAnsCxALjicQChxk%3D

